
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт психологии 

Российской академии наук (ИП РАН) 

_____________________________________________________________ 

П Р И К А З 

      08 «апреля»  2022г.                                                                     № 6614/ 9 -а                                                       

Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего 

образования, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре в 2022 году в Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт психологии Российской академии наук (ИП РАН) 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации № 434 от 

21 марта 2022 г. «Об утверждении особенностей приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре) в 2022 году»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Утвердить Особенности приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования, программам подготовки кадров научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре ИП РАН в 2022 году, особенности распространяются на граждан, 

проходивших обучение за рубежом и вынужденных прервать его в связи с 

недружественными действиями иностранных государств, и устанавливают прием на 

обучение на первый и последующие курсы по программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре. 

2. Структурным подразделениям ИПРАНа с момента издания настоящего приказа 

руководствоваться особенностями приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования, программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 

в аспирантуре (далее – Особенности приема). 

3. Локальные нормативные акты ИПРАН, регламентирующие порядок приема и 

перевода, применять в части, не противоречащей данным Особенностям приема. 

4. Заместителю директора Дорофееву Е.Д. довести настоящий приказ до 

руководителей структурных подразделений ИПРАН. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ИПРАН  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор ИП РАН                   

 

       


